## Disertaciones sobre tesis deducidas del Maestro de las Sentencias

### XIII

#### TESIS SEXTA DEDUCIDA DE LA DISTINCIÓN TERCERA DEL LIBRO II DEL MAESTRO

La mayor parte de la Distinción tercera del Libro II la dedica el Maestro a exponer la condición en que fueron creados los ángeles, pues de los diez párrafos que tiene la Distinción dedica los cuatro más amplios a esta materia.

Empieza el Maestro esta cuestión en el párrafo quinto cuyo texto es el siguiente: «Putaverunt enim quidam angelos qui ceciderunt creatos esse malos, et non libero arbitrio in malitiam declinasse; sed etiam in malitia a Deo factos esse, nec aliquam fuisse moram inter creationem et lapsus, sed ab initio apostatas: alios vero creatos esse plene beatos. Qui opinionem suam mununt auctoritate S. Augustini, (super Genes) ita dicentis, non frustra potest putari ab initio Temporis diabolum accidisse, nec cum sanctis ángelis peccatum aliquando vixisse et beatum; sed mox apostatas, unde Dominus ait, ille homicida erat ab initio et in veritate non stetit, ut intelligamus quia in veritate non stetit, ex quo creatus est, qui stare voluisse. Ita in eodem, non frustra, inquit putandam est ab ipso initio temporis et conditionis suae diabolum cecidisse et numquam in veritate stetisse, unde quidam in hanc malitiam libero arbitrio non esse flexum, sed in hac a Deo putant esse creatum, secundum illud beati Job, hoc est, inquit, initium figimenti Dei quod fecit Deus, ut illudatur ab angelis ejus. Et propheta ait, draco iste quem formastisti ad illudendum ei. Tamquam primo factus sit malus invidus et diabolus, nec voluntate depravatus His aliisque testimoniis utuntur qui dicunt angelos qui ceciderunt creatos fuisse malos et sine mora corruisse; eos vero qui perstiterunt, perfectos et beatos fuisse creatos astruunt autoritate Augustini, qui super Genesum dicit per caelum significari creaturam spiritualem, quae ab exordio quo facta est beata est semper.

Al párrafo sexto pone el Maestro el siguiente epígrafe: «Aliorum sententia probabilis, qui dicunt omnes angelos creatos esse bonos et aliquam morulam fuisse inter creationem et lapsus,» y dice en dicho párrafo: «Aliis autem videtur omnes angelos creatos esse bonos, et in ipso creationis initio bonos